
∪niversitね

Ca'Foscari
Ve∩ ezia

Dipartimento
di Sc:en2e Ambienta:i,
infb―tica e Stalstlca

Campus Sdentifico
Via Torino.155

30172 Mestre(VE)italia
T+390412348411
T+390412348970
T■390412348584

Sede distaccata c/o VEGA

INCA
Via de‖ e industrie.21/8

30175 Marghera(VE)に alia

T+390412348553

AVV:SO PUBBuco D: MANIFESTAZ:ONE D: :NTERESSE A PARTEC:PARE AD UNA
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFF:DAMENTO DEL SERViZ10 D:ASS:STENZA TECN:CA

NELL'AMB:TO DEL PROGL:IO:NTERREG V BLUEGRASS‐ PROMUOVERE LO SV:LUPPO

Di UN AGROAL:MENTARE VERDE MED:ANTEピ :NTRODUZ10NE DELL'ACQUApON:(■ ″

―ASSE PR:OR:TAR:03‐ OBIETriVO TEMATIC0 6Fへ R:F:AF 2C1909

C:G:Z402■ B■676

CUP:H72F17001110005

‖ Dipartimento di Scienze Arnbientali′  lnformatica e Statistica de‖
′
Universitう Ca'

Foscari Vene2ia′ {di Seguito nominata″Universitう
″

)′
COn sede in Via Torino 155-30175

Mestre(VE)′ intende acquigre manifestaJoni di interesse per un serviJo di fornltura

ne‖
′ambito del progetto :NTERREG V BLUEGRASS: 

″PrOmυOvere fo sy″
“
ρρO J υ″

αgrοσfrmentare verde medrα 17te′
′
′ntrOd」 z′0″e de″

′
Oε 9υαρO'ico″ ―Asse prioritario 3-

Obiettivo Tematico 6FA′ RIF:AF 20909′ CUp:H72F17001110005,mediante procedura

negoziata di cui a‖
′art 36 comma 2 1ett a)del D Lgs 50/2016{di seguた 。indicato

anche Codice)

‖ presente avviso さ da intendersi fina‖ zzato esc:usivamente a‖ a ricezione di

manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consuita2iOne di

operatori economici potenzialrnente interessati ad essere invitati a‖ a procedura in

oggetto ed in nessun rnodo potra essere cOnsiderato vincolante per rUniversitら

Con il presente avviso non ё indetta alcuna procedura di attdamento e pertanto non

sono previste graduatorie′ attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di merito Le

manifesta2iOni di interesse hanno il solo scopo di comunicare a‖
′
Universitら  !a

disponibintさ ad essere invitati a presentare offerte

L′ Universita si r:serva di non procedere a‖
′
indizione de‖ a successiva procedura

negoziata perl'aff damento in oggetto

l.OGGLl:O DELピ APPALTO
L'oggetto de‖

′
appalto さ lo svolgimento di una fornitura ne‖

′ambito del progetto

lNTERREG V BLUEGRASS: ″
PrO171υ OVere /o syl′ υρρO dl υ″ αgrOαfrme″tare verde

medante′′
′atrοduz′Otte de〃

′
αc9υαρ071た0″ ‐Asse prioritario 3-Obiettivo Tematico

6FA′ RIF:AF 20909.

Le attivita saranno lnalizzate a fornire un sistema pilota di acquapOnica che verra

utilizzato per attivita di ricerca,dirnostrative′ didattiche e promo2iOnali Dovrう essere

garantita :a disponibi:itう  ad efFettuare modinche e aggiustamenti al design de!

sistema fino a: primo co‖audo in campo, che non devono comportare varia2iOni

ne‖
′
:口nporto contrattuaie. :l sistema dovrら  essere consegnato presso la sede di

Agroittica Friulana,partner associato del progetto 3LUEGRASS′ in Via Luigi Nono 38′

33074 Fontanafredda{PN)′  La‖a Tuttavia dovぬ essere garantito raccesso ai

laboratori/canuen de‖ a dtta durante ravanzamento deilavod

2.REQUiSiT:GENERALi D:AMM:SS:ONE
Potranno candidarsii soggetti di cui a‖

′
art 45 deld igs 50/2016 che:

1)nOn Si trOvino in alcuna de‖ e situazioni di esclusione di cui alrart 80 del D Lgs

50/2016;

2)siano iSCritti a‖ a C C LA A per attivitう attinenti roggettO de‖ a presente procedura;

3)pOssOnO dimostrare di aver maturato espenenze′ negli uLimi 15 annt in at,vIう di

progettazione e reali22aZiOne diimpianti di acquacoltura ed acquaponica

3.:MPORTO ST:MATO DEL SERViZ:0

L′impOrto stimato del servizio ё di C 30 327,87 iVA esciusa a termini dilegge



Tutte le dichiarazion!formulate ai nni de‖ a partecipazione a‖ a presente procedura di

gara devono essere rese secondo le modalita dal D P R 28 dicembre 2000,n1445

4.DURATA DEL SERViZ:0

La durata de‖ a prestazione decorrera da‖a stipula del contratto e avra durata di mesi

3

5.CR:TER:OD:AGG:UD:CAZ:ONE
ピofferta sarう  se!e2iOnata secondO H Criterio de‖

′offerta economicamente pi心

vantaggiosa su‖a base del miglior rapporto qualitら e prezzo,ai sensi de‖'art 95 del

d lgs 50/2016,tenendo in considerazione il migliore rapporto qua‖ tう/pre2Z0

6.TERM:NEE MODAL:Tr D:PRESENTAZ:ONE DELL[MAN:FESTAZ:ON:Di:NTERESSE
GH operatori ecOnomiCi interessati ad essere inVitati a‖ a procedura neg。 2iata

dovranno presentare !a manifestazione di interesse, Secondo ‖ mode‖ o a‖egato a!

presente avviso(A‖ egato l),SOttOScritta dallegale rappresentante,cOn cuilo stesso,ai

sensidegh artt 46 e 47 del D P R 445/2000 es m i,COnsapevole che chiunque rilascia

dichiarazioni mendaci ё punitO da!codice penale e da‖ e leggi speciali ai sensi de‖ 'art

76 del predetto D p.R_445/2000,dichiara:

1)di nOn trOvarsi in alcuna de‖ e situa2iOni di esclusiOne di Cui a‖
′art 80 del D Lgs

50/2016;

2)di acCettare,sen2a● SerVa alcuna,ravvisO di manifesta210ne diinteresse in oggetto;

3)di aver espletato negii ultimi 15 anni servizi di progetta2iOne e realizzazione di

impianti di acquacotura e/o aCquaponica l p● ncipan servizi di prOgettaziOne e

realizzazione resi dOVranno eSSere descritti secondo le speciflche indicate ne‖

′
a‖egatO

1

ビoperatore economiCO dovra indicare ne‖ a manifestazione di interesse l′ indirizzo di

posta elettronica certiflcata (PEC)al quale runiversita dOvrぅ  inviare tutte le

comunicazioni relative al preSente awiso

Eventuali modinche de‖ 'indirizzo PEC o problemitemporanei ne‖
′
utiliZzo di tale forma

di comunicazione,dovranno essere tempeStiVamente segnalate al responsab‖
e unico

del proCedimentO,diVersamente l′ Universita declina ogni responsabinta peril tardivo 0

mancato recapito de‖ e comunicazioni

La manifestazione di interesse doVrさ  pervenire entro e non o:tre ie ore 12.00 de:

giomo 02/02/2018 a mez20 raCComandata A/R,o cornere espresso,a:

D:PART:MENTO D:SCIENZE AMBIENTALi′ :NFORMAT:CA E STAT:STiCA

UN:VERSITAぴ FOSCAR:VENEZ:A
V:A TOR:N0155

30172 MESTRE(VE)

E′ altresi ammessa la conSegna a mano′ entro il termine sopraccitato, a: Settore

Protoco‖ o― Dorsoduro 3246-30123 Venezia,che rilascera appOSita ricevuta

Su‖
′
esterno del plico dovranno essere ripOrtati:

―dati e indirizzo del mittente― numero ditelefono e indiri220 PEC,indiri220 e― mai:;

―
|′ indicazione“ Avviso rnanifesta2iOne di interesse per l'afridamento di un servizio di

assistenza tecnica  ne‖
′ambito del  PROGL:10  :NTERREG V‐ A BLUEGRASS:

“
promuovere 10 SViluppo di un agroa:imentare verde mediante l'introduziOne

de‖'aCquaponica″ ‐Asse prioritario 3-Obiettivo Tematico 6Fへ R:F:AF 20909.CUP―

Hフ2F17001110005"

ln alternativa ё ammessa la trasmissione entro 10 Stesso termine di SCaden2a SOpra

indicato,via posta elettronica certincata a‖
′
indirizzo PEC:protoco‖ o(ppeC.unive.it.



Si ricorda che il Settore Protocollo dell'Universita d aperto tutti igiorni dal lunedi al

venerdi nei seguenti orari: dal lunedi al venerdi 9.30 - 12.30, il mercoledi anche 14.30

- 16.30.
L'invio della manifestazione di interesse e a totale ed esclusivo rischio del mittente e

rimane esclusa ogni responsabiliti dell'Universiti ove la stessa non pervenga entro il

termine di scadenza. ll termane di presentazione della candidatura E perentorio e fari
fede la data e l'orario di arrivo.

7. SOGGETTI INVITATI ATI.A PROCEDURA NEGOZIATA

A seguito della ricezione delle manifestazioni d'interesse entro itermini di cui al

precedente punto 6, l'Universite procederi alla trasmissione, a mezzo posta

elettronica certificata, della lettera d'invito a presentare offerta a ciascun sog8etto in

possesso dei requisitidi cui al precedente punto 2.

8. ATTRE INFORMAZIONI
8.1. ll trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgera in conformate alle

disposizioni contenute nel D.Lgs L96/2OO3 e s.m.i per finaliti connesse alla procedura

oggetto del presente awiso.
8.2. ll presente awiso 6 pubblicato sul sito istituzionale dell'Universiti Ca' Foscari

Venezia ed d visionabile all'indirizzo www.unive.it/appalti.
8.3. L'Universitd si riserva la facolta di awiare la procedura di affidamento in oggetto
anche in assenza di manifestazioni d'interesse.

9. RESPONSABITE UNICO DEt PROCEDIMENTO

ll responsabile unico del procedimento e il Direttore del Dipartimento DAIS, Prof.

Antonio Marcomini Dipartimento di Scienze Ambientali, lnformatica e Statistica,

Universate Ca' Foscari Venezia, Via Torino 155 - 30172 Mestre (VE); telefono: 041-
2348973; e-mail: ricerca.dais@unive.it ; Cc contabilita.dais@unive.it
Per informazioni e chiarimenti contattare: la Segreteria DAIS - telefono: O4L-2348971;
e-mail: ricerca.dais@unive.it ; Cc contabilita.dais@unive.it

Yenezia, tT /OL/2O78

ll Direttore

(P Antonio Marcomini)

ー


